
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края

РЕШ ЕНИЕ

16.12.2021 № 2 0

с. Поспелиха

О бюджете Поспелихинского Ц ен
трального сельсовета Поспелихин
ского района А лтайского края 
на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федераль
ными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом М инфина Россий
ской Федерации от 06 июня 2019 №  85н «О порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принци
пах назначения», Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и 
финансовом контроле муниципального образования Поспелихинский Централь
ный сельсовет», П оспелихинский Центральный сельский Совет депутатов 

РЕШ ИЛ:
1. Принять бюджет Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели

хинского района Алтайского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов (прилагается).

2. Н астоящ ее реш ение вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
4. Контроль над исполнением настоящего реш ения возложить на постоян-

политике (председатель kg-

д .А. Переверзева

ную комиссию по бюдж 
миссии О.В. Сумчен

Глава сельсовета

оговои и социальной



Приложение
к решению 

от 16.12.2021 № 2 0

Бюджет
П оспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтай

ского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Статья 1 Основные характеристики бюджета Поспелихинского Центрально
го сельсовета П оспелихинского района Алтайского края на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поспелихинского Цен
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 
в сумме 16454,0 тыс. рублей, в том числе объем межбю джетных трансфертов, по
лучаемых из других бюджетов, в сумме 2042,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсо
вета Поспелихинского района Алтайского края в сумме 16454,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января
2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му

ниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели

хинского района Алтайского края в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Поспелихинского Цен

трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 год и на 
2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поспелихинского Ц ен
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 год в 
сумме 16310,8 тыс. рублей, в том числе объем трансфертов, получаемых из других 
бюджетов, в сумме 2090,8 тыс. рублей и на 2024год в сумме 16142,8 тыс. рублей, в 
том числе объем межбю джетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в 
сумме 2104,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсо
вета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 год в сумме 16310,8 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 379,9 тыс. рублей и 2024 год в сумме 16142,8 тыс. рублей, в том числе ус
ловно утвержденные расходы в сумме 751,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2024 го
да в сумме 0,0 тыс. рублей, том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга по со
стоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний пре
дел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) дефицит бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели
хинского района Алтайского края на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 
год в сумме 0,0 тыс. рублей.



3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поспелихин- 
ского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 
год согласно приложению 1 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 2. Бю дж етные ассигнования бюджета Поспелихинского Центрально
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 год и на плановый 
период 2023 й 2024 годов

1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас

сификации расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспе
лихинского района Алтайского края на 2022 год согласно приложению 3 к настоя
щему Решению;

- 2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас
сификации расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспе
лихинского района Алтайского края на 2023 и 2024 годы согласно приложению 4 к 
настоящему Решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета Поспелихинского Централь
ного сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 год согласно 
приложению 5 к настоящ ему Решению;

4) ведомственную структуру расходов бюджета Поспелихинского Централь
ного сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 и 2024 годы со
гласно приложению 6 к настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022 год соглас
но приложению 7 к настоящему Решению;

6) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 и 2024 годы 
согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на ис
полнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб
лей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Админист
рации Поспелихинского Центрального сельсовета на 2022 год в сумме 10,0 тыс. 
рублей, на 2023 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 10,0 тыс. руб
лей.

Статья 3. М ежбю джетные трансферты
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечисле

нию в 2022 году в бюджет Поспелихинского района Алтайского края из бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского 
края, на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными со
глашениями:

1) Осущ ествление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спор
та, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спор
тивных мероприятий поселения в сумме 41,1 тыс. рублей;



2) Осущ ествление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, 
исполнению бю джета поселения, контролю за его исполнением, составлению от
чета об исполнении бю джета поселения в сумме 27,1 тыс. рублей.

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечисле
нию в 2023 году в бюджет Поспелихинского района Алтайского края из бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского 
края, на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными со
глашениями:

1) Осущ ествление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культурьр школьного спорта и массового спор
та, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спор
тивных мероприятий поселения в сумме 41,1 тыс. рублей;

- 2) Осущ ествление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, 
исполнению бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению от
чета об исполнении бю джета поселения в сумме 27,1 тыс. рублей.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечисле
нию в 2024 году в бюджет Поспелихинского района Алтайского края из бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского 
края, на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными со
глашениями:

1) Осущ ествление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спор
та, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спор
тивных мероприятий поселения в сумме 41,1 тыс. рублей;

2) Осущ ествление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, 
исполнению бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению от
чета об исполнении бюджета поселения в сумме 27,1 тыс. рублей.

Статья 4. Особенности исполнения бюджета Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

1. А дминистрация Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихин
ского района Алтайского края вправе в ходе исполнения настоящего Решения без 
внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджет
ную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

2. Установить, что заключение и оплата ранее заклю ченных получателями 
средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 
средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края, производятся в пределах доведенных им лимитов бюд- 
жетныхщ бязательств, если иное не установлено Бюджетным Кодексом российской 
Федерации, и с учетом принятых и не исполненных обязательств.

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение кото
рых осуществляется за счет средств бюджета Поспелихинского Центрального 
сельсовета П оспелихинского района Алтайского края, и принятые к исполнению 
получателями средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета По
спелихинского района Алтайского края сверх доведенных лимитов бюджетных 
обязательств, оплате не подлежат, за исключением случаев, установленных Бю д
жетным Кодексом Российской Федерации.



4. Рекомендовать органам местного самоуправления Поспелихинского Ц ен
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края не принимать ре
шений, приводящ их к увеличению численности муниципальных служащих.

Статья 5. Приведение решений и иных нормативных правовых актов Поспе
лихинского центрального сельсовета Поспелихинского района алтайского края в 
соответствие с настоящ им Решением

Реш ения и иные нормативные правовые акты Поспелихинского Центрально
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края подлежат приведению в 
соответствие с настоящ им Реш ением не позднее трех месяцев.со дня вступления в 
силу настоящего Решения.



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 1 
к решению Поспелихинского 
Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского
района Алтайского края «О 
бюджете Поспел и х ин с ко го
Центрального сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края на 2022 год и на 
-плановый период 2023 и 2024 
годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

на 2022 год

Код Источники финансирования 
дефицита бюджета

* Сумма, 
тыс. руб.

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0,0

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0,0



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 2 
к решению Поспелихинского 
Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского
района Алтайского края «О 
бюджете Поспелихинского
Це нтр альн о го сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края на 2022 год и на 

а • ^плановый период 2023 и 2024 
годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 

на плановый период 2023 и 2024 годов

Код Источники финансирования 
дефицита бюджета

Сумма на 
2022 год, 
тыс. руб.

Сумма на 
2023 год, 
тыс. руб.

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами 
сельских поселений 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений

0,0 0.0



к реш ению П оспелихинского Ц ентрального сельского 
Совета депутатов П оспелихинского района 
А лтайского края "О бю дж ете П оспелихинского 
Ц ентрального сельсовета П оспелихинского района 
А лтайского края на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов"

Распределение бю дж етны х ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бю джета 
П оспелихинского Ц ентрального сельсовета П оспелихинского района А лтайского края на 2022 год

Н аименование

» * * 

Рз Пр

и ....................  .....

Сумма тыс. 
рублей

1 2 3 4
О бщ егосударственны е вопросы 01 6308,9
Ф ункционирование высш его долж ностного лица 
субъекта РФ и м униципального образования 01 02 669,4

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высших исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций 01 04 3606,0

Резервные фонды 01 11 10,0

Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 2023,5

Национальная эконом ика 04 5419,4

Д орожное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 5419,4

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 4411,7

Благоустройство 05 03 4411,7

О бразование 07 150,0

М олодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0

Культура, кинематография 08 123,0

Другие вопросы в области культуры 08 04 123,0

Ф изическая культура и спорт 1 1 41,0

Ф изическая культура 1 1 01 41,0
Итого 16454,0



к решению Поспелихинского Центрального сельского 
Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского 
края "О бюджете Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 
2022 год и на плановый период 2023и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 и 2024

годы

Наименование Рз

а > •*'

Пр

Сумма 
на 2023 год. 
тыс. рублей

Сумма 
на 2024 год. 
тыс. рублей

1 2 о
J 4 5

Общегосударственные вопросы 01 5968,3 5978,3
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 01 02 669,4 669,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 3610,9

4

3615,9

Резервные фонды 01 1 1 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1678,0 1683,0

Национальная экономика 04 5419,4 5419,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5419,4 5419,4

Жилищно-коммунал ьное хозя йство 05 4229,2 3679,7

Благоустройство 05 03 4229,2 3679,7

Образование 07 150,0 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0 150,0

Культура, кинематография 08 123,0 123,0

Другие вопросы в области культуры 08 04 123,0 123,0

Физическая культура и спорт 11 41,0 41,0

Физическая культура И 01 41,0 41,0

Условно утвержденные расходы 00 00 379,9 751,4
Итого 16310,8 16142,8



к реш ению  П оспелихинского Ц ентрального сельского Совета 
депутатов П оспелихинского района А лтайского края "О бю джете 
П оспелихинского Ц ентрального сельсовета П оспелихинского района 
А лтайского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Ведомственная структура расходов бю дж ета П оспелихинского Центрального сельсовета П оспелихинского района А лтайского края
на 2022 год

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма
1 2 оJ 4 5 6 7

А дминистрация П оспелихинского Центрального 
сельсовета П оспелихинского района Алтайского 

края 303 » >
’ о

16454,0
О бщ егосударственны е вопросы 303 01 6308,9

функционирование высш его долж ностного лица 
субъекта РФ и м униципального образования 303 01 02 669,4
М ероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 02 0100000000 669,4

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 02 0120000000 669.4

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 \ 669.4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны м и) органами, 
казенными учреж дениями, органам и управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 303 01 02 0120010120 100 669.4

Расходы на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 303 01 02 0120010120 120 669.4

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высших исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 303 01 04 3606.0

М ероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 04 0100000000 3606.0

Расходы на обеспечение деятельности органов 
мести о го сам оу п рав л е н и я 303 01 04 0120000000 3606.0

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 0120010110 3606.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (м униципальны м и) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 303 01 04 0120010110 100 2436.7

Расходы на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 303 01 04 0120010110 120 2436.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 303 01 04 0120010110 200 1166,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 303 01 04 0120010110 240 1166,7

Иные бю джетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 2,6

У плата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0 1200101 10 850 2.6
Резервные фонды 303 01 1 1 10.0
Иные расходы  Органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления 303 01 11 9900000000 10,0

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 10.0



1 2 3 4 5 6 7

Резервные фонды местны х администраций 303 01 11 9910014100 10.0
Иные бю джетные ассигнования 303 01 11 9910014100 S00 10,0

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 10,0
Другие общ егосударственны е вопросы 303 01 13 2023,5

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание 
услуг) подведомственны х учреж дений 303 01 13 0200000000 1291,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказани 
услуг) иных подведомственны х учреж дений 303 01 13 0250000000 1291,3



1 2 3 4 5 6 7

У чебно-методические кабинеты , централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильм отеки, меж ш кольны е 
учебнопроизводственны е комбинаты, 
логопедические пункты 303 01 13 0250010820 1291,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны м и) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 303 01 13 0250010820 100 1249,7

Расходы на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 303 01 13 0250010820 120 1249,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 303 01 4 13

• 0
0250010820 200 41,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 303 01 13 0250010820 240 41,6

М еж бю дж етные трансф ерты  общ его характера 
бю джетам субъектов РФ и м униципальны х 
образований 303 01 13 9800000000 27.0

Иные меж бю джетны е трансф ерты  общ его 
характера 303 01 13 9S50000000 27,0

М еж бю дж етные трансф ерты  бю джетам 
м униципальных районов из бю дж етов поселений и 
меж бю джетны е трансф ерты  бю дж етам  поселений 
из бю джетов муниципальны х районов на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями 303 01 13 9850060510 27,0

М ежбю джетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 27.0

Иные меж бю джетны е трансф ерты 303 01 13 9850060510 540 27.0

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации и органов 
м ест н о го сам оу п р ав л е н и я 303 01 13 9900000000 705,2
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 01 13 9990000000 705,2

П рочие выплаты по обязательствам  государства 303 01 13 9990014710 705.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 303 01 13 9990014710 200 675,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 303 01 13 9990014710 240 675,5

Иные бю джетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 29,7

У плата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 29,7

На ци о н ал ь нал э к о ном и ка 303 04 5419,4

Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 303 04 09 5419,4

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000 5419,4

М ероприятия в сфере транспорта  и дорож ного 
хозяйства v 303 04 09 9120000000 5419,4

С одержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильны х дорог, являю щ ихся 
муниципальной собственностью 303 04 09 9120067270 919,4

Иные бю джетные ассигнования 303 04 09 9120067270 800 919,4

Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120067270 810 919,4



1 2 3 4 5 6 7

Развитие улично-дорож ной сети в поселениях 
Поспелихинского района 303 04 09 9120071020 4500.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 303 04 09 9120071020 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 303 04 ' 09 9120071020 240 500,0

Иные бю дж етны е ассигнования 303 04 09 9120071020 800 4000.0

Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, ф изическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120071020 810 4000.0

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 303 05 ' а 4411,7

Благоустройство 303 05 03 4411,7
Иные вопросы в области ж илищ но-ком мунального 
хозяйства 303 05 03 9200000000 441 1,7

Иные расходы в области ж илищ но-ком мунального 
хозяйства 303 05 03 9290000000 4411,7

У личное освещ ение 303 05 03 9 2 9 0 0 1S050 380,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд 303 05 03 9290018050 200 380,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 303 05 03 9290018050

*

240 380.1

О рганизация и содерж ание мест захоронения 303 05 03 9290018070 82.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х)'нуж д 303 05 03 9290018070 200 76,9

И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 303 05 03 9290018070 240 76,9

Иные бю джетные ассигнования 303 05 03 9290018070 800 5.2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 9290018070 850 5,2

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 303 05 03 9290018080 3872,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 303 05 03 9290018080 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 303 05 03 9290018080 240 200,0

Иные бю джетные ассигнования 303 05 03 9290018080 800 3672,6
Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, ф изическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 05 03 9290018080 810 3562.8

У плата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 9290018080 850 109.8

Сбор и удаление тверды х отходов 303 05 03 9290018090 76.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 303 05 03 9290018090 200 76,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 303 05 03 9290018090 240 76,9

Образование 303 07 150.0

М олодежная политика и оздоровление детей 303 07 07 150,0

Иные вопросы в сфере образования 303 07 07 9010000000 150.0

П роведение мероприятий для детей  и молодежи 303 07 07 9010016420 150.0



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны м и) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 303 07 07 9010016420 100 80.0

Расходы на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 303 07 07 9010016420 120 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 303 07 07 9010016420 200 70.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 303 07 07 9010016420 240 70,0

Культура, кинематография 303 08 123,0

Другие вопросы в области культуры 303 08 ' > ~ 0 4 123.0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000 123.0

Иные вопросы в сфере культуры  и средств 
массо во й йн ф ормации 303 08 04 9020000000 123,0

М ероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510 123,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 303 08 04 9020016510 200 123.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 303 08 04 9020016510 240 123,0
Ф изическая культура и спорт 303 1 1 41.0
Ф изическая культура 303 11 01 41.0

М ежбю джетные трансф ерты  общ его характера . 
бю джетам субъектов РФ и муниципальны х 
образований 303 11 01 9800000000 41.0
Иные м еж бю джетны е трансф ерты  общ его 
характера 303 1 1 01 9850000000 41.0

М ежбю джетные трансф ерты  бю дж етам  
муниципальных районов из бю дж етов поселений и 
м еж бю джетны е трансф ерты  бю дж етам  поселений 
из бю джетов м униципальны х районов на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями 303 1 1 01 9850060510 41,0

М еж бю дж етные трансф ерты 303 1 1 01 9850060510 500 41.0
Иные меж бю джетны е трансферты 303 1 1 01 9850060510 540 41,0
Итого 16454,0



Приложение 6
к решению Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края "О бюджете Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов”

Ведомственная структура расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на
2023 и 2024 годы

Наименование Рз Пр ЦСР ВР

Сумма 
на 2023 год 
тыс. рублей

Сумма на 
2024 год тыс. 

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края 303 16310,80 16142,8

Общегосударственные вопросы 303 01 5968,30 5978,3

функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 303 01

а

02 669,40 669,4

Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 02 0100000000 669,40 669,4

Расходы на'ббеспеченне деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 02 0120000000 669,40 669,4

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 669,40 669,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 02 0120010120 100

i

669.40 669,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 0120010120 120 669.40 669,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 303 01 04 3610.90 3615,9

Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 04 0100000000 3610,90 3615,9

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120000000 3610,90 3615,9

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 0120010110 3610.90 3615,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственны м н внебюджетн ы м и фондам и 303 01 04 0120010110 100 2436.70 2436,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 0120010110 120 2436,7 2436.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 1171,6 1176,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 04 0120010110 240 1171,6 1176,6

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 2,6 2,6

Уплата налогов, сборов н иных платежей 303 01 04 0120010110 850 2.6 2,6
Резервные фонды 303 01 1 1 10,0 10,0

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 1 1 9900000000 10,0 10,0

Резервные фонды 303 01 II 9910000000 10,С 10,0

Резервные фонды местных администраций 303 01
к

1 1 9910014100 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 1 1 9910014100 S00 10,0 10,0

Резервные средства 303 01 1 1 9910014100 870 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 1678,0 1683,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 303 01 13 0200000000 1291,3 1291,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказани 
услуг) иных подведомственных учреждений 303 ____ 111 13 0250000000 1291,3 1291,3



1 2 3 4 5 6 7 8

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебнопроизводственные комбинаты, 
логопедические пункты 303 01 13 0250010820 1291,3 1291,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функции 
государствен н ы м и (мун 11 ц11 пал ьн ы м 11) органам и, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетным и фондам 11 303 01 13 02500I0S20 100 1249.7 1249,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(му и и ц и п ал ь ны х) ор га н о в 303 01 13 0250010820 120 1249,7 1249,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 0250010S20 200 41,6 41,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01

а
13 0250010820 240

‘ О

41,6 41,6

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 303 01 13 9800000000 27,1 27,1

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 01 13 9850000000 27,1 27,1

Межбюджетные трансферты бюджетам  
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
закл ю ч е и и ы м и со гл а ш е и и я ми 303 01 13 9850060510

1

27.1 27,1

М ежб ю д  жет н ы е т р а н с ф е рт ы 303 01 13 9850060510 500 27,1 27,1

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 27,1 27,1

Иные расходы органов государственной вдасти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 13 9900000000 359,6 364,6
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 01 13 9990000000 359,6 364,6

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710 359.6 364,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200 329,9 334,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 9990014710 240 329,9 334,9

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 29,7 29,7

Уплата налогов, сборов п иных платежей 303 01 13 9990014710 850 29,7 29,7

И а ц и о 11 ал ь н ая э ко н о м и ка 303 04 5419,4 5419,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 5419.4 5419,4

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000 5419.4 5419,4

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 303 04 09 9120000000 5419,4 5419,4

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 303 04 09 9120067270 919,4 919,4

Иные бюджетные ассигнования 303 04 09 9120067270 800 919,4 919,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120067270 810 919,4 919,4

Развитие улично-дорожной сети в поселениях 
Поспелихинского'файоиа 303 04 09 9120071020 4500,0 4500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 9120071020 200 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 9120071020 240 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 303 04 09 9120071020 S00 4000,( 4000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120071020 810 4000.С 4000,0



1 2 3 4 5 6 7 8

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 4229,2 3679,7

Благоустройство 303 05 03 4229,2 3679,7
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 9200000000 4229,2 3679,7
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 9290000000 4229,2 3679.7

Уличное освещение 303 05 03 . 929001S050 3S5,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 92900IS050 200 385,0 400,0
Иные закупки товаров, работ п услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018050 240 385,0 400,0

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070 82,1 82,1

Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018070 200 76,9 76.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05

а

03

к

9290018070 240 76,9 76,9

Иные бюджетные ассигнования 303 05 03 9290018070 800 5,2 5,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 929001S070 850 5,2 5.2

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 303 05 03 9290018080 3685,2 3120,7

Иные бюджетные ассигнования 303 05 03 929001S080 800 3685 2 3120,7
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 05 03 9290018080 810 3624,5 3083,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 929001S080 850 60,7 37,5

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090 76.9 76,9

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018090 200 76.9 76.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018090 240 76,9 76,9
Образование 303 07 150,0 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 303 07 07 150,0 150,0

Иные вопросы в сфере образования 303 07 07 9010000000 150,0 150,0

Проведение мероприятий для детей п молодежи 303 07 07 9010016420 150,0 150,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственным и внебюджетными фондам11 303 07 07 9010016420 100 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 07 07 9010016420 120 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 9010016420 200 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ п услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 07 07 9010016420 240 70.0 70,0

Кул ьтура, ки нем ато графи я 303 08 123,0 123,0

Другие вопросы в области культуры 303 0S 04 123,0 123,0

Иные вопросы в отраслях социальном сферы 303 08 04 9000000000 123,0 123,0

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации 303 OS 04 9020000000 123,0 123,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 OS 04 9020016510 123,0 123,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 9020016510 200 123,0 123,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 08 04 9020016510 240 123,0 123,0
Физическая культура и спорт 303 11 41,0 41,0
Физическая культура 303 1 1 01 41,0 41,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ н муниципальных 
образований 303 11 01 9800000000 41,С 41,0



1 2 3 4 5 6 7 1 8
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 11 01 9850000000 41,0 41,0

Межбюджетные трансферты бюджетам  
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселении 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 11 01 9850060510 41,0 41,0

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 41,0 41,0
Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 41,0 41,0
Условно утвержденные расходы 379,9 751,4
Итого 16310,8 16142,8



к реш ению  П оспелихинского Ц ентрального сельского Совета 
депутатов П оспелихинского района А лтайского края "О бю джете 
П оспелихинского Ц ентрального сельсовета П оспелихинского района 
Алтайского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бю дж етны х ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)
видов расходов на 2022 год

Н аименование Рз rip ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

Администрация П оспелихинского Центрального 
сельсовета П оспелихинского района А лтайского 

края а >  ~
' о

16454,0

О бщ егосударственные вопросы 01 6308,9

функционирование высш его долж ностного лица 
субъекта ЕФ и м униципального образования 01 02 669,4

М ероприятия по реализации государственной 
национальной политики 01 02 0100000000 669.4

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 02 0120000000 669,4

Глава муниципального образования 01 02 0120010120 ■* 669,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны м и) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 01 02 0120010120 100 669.4

Расходы на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 01 02 0120010120 120 669,4

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высших исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных адм инистраций 01 04 3606.0

М ероприятия по реализации государственной 
национальной политики 01 04 0100000000 3606.0

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления 01 04 0120000000 3606,0

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 04 0120010110 3606.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны м и) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами 01 04 0120010110 100 2436.7

Расходы на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 01 04 0120010110 120 2436,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 01 04 0120010110 200 1166,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 01 04 01200101 10 240 1 166,7

Иные бю джетны е ассигнования 01 04 01200101 10 800 2,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 2,6
Резервные фонды 01 11 10,0

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления 01 11 9900000000 10.0

Резервные фонды 01 11 9910000000 10.0



1 2 3 4 5 б '

Резервные фонды местны х администраций 01 11 9910014100 10,0

Иные бю джетны е ассигнования 01 11 9910014100 800 10,0

Резервные средства 01 11 9910014100 870 10,0
Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 2023,5

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание 
услуг) подведомственны х учреж дений 01 13 0200000000 1291.3

Расходы на обеспечение деятельности  (оказани 
услуг) иных подведомственных учреж дений 01 13 0250000000 1291.3



1 2 3 4 5 6

У чебно-методические кабинеты , централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйст венного 
обслуживания, учебны е фильм отеки, меж ш кольны е 
учебнопроизводственны е комбинаты , 
логопедические пункты 01 13 0250010820 1291,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны м и) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 01 13 0250010820 100 1249.7

Расходы на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 01 13 0250010820 120 1249,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 01 1? 0250010820 200 41.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 01 13 0250010820 240 41.6

М еж бю дж етные трансф ерты  общ его характера 
бю джетам субъектов РФ и муниципальны х 
образований 01 13 9800000000 27.0

Иные меж бю джетны е трансф ерты  общ его 
характера 01 13 9850000000 4 27,0

М еж бю дж етны е трансф ерты  бю джетам 
муниципальны х районов из бю дж етов поселений и 
м еж бю джетны е трансф ерты  бю джетам  поселений 
из бю джетов муниципальны х районов на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями 01 13 9850060510 27,0

М еж бю дж етны е трансф ерты 01 13 9850060510 500 27.0

Иные м еж бю джетны е трансф ерты 01 13 9850060510 540 27.0

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления 01 13 9900000000 705.2
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 01 13 9990000000 705,2

П рочие выплаты по обязательствам  государства 01 13 9990014710 705.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 01 13 9990014710 200 675.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 01 13 9990014710 240 675.5

Иные бю джетны е ассигнования 01 13 9990014710 800 29,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 29,7

Национальная экономика 04 5419.4

Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 5419.4

Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 9100000000 5419.4

М ероприятия в сфере транспорта  и дорож ного 
хозяйства 04 09 9120000000 5419,4

Содерж ание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильны х дорог, являю щ ихся 
муниципальной собственностью 04 09 9120067270 919,4

Иные бю джетны е ассигнования 04 09 9120067270 800 919.4

Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим  лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120067270 810 919,4



1 2 3 4 5 6

Развитие улично-дорож ной сети в поселениях 
Поспелихинского района 04 09 9120071020 4500.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 04 09 9120071020 200 500.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 04 •09 9120071020 240 500,0

Иные бю джетные ассигнования 04 09 9120071020 800 4000,0

Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, ф изическим Лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120071020 810 4000.0

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 ’ о 4411.7

Благоустройство 05 *03*" 4411.7
Иные вопросы в области ж илищ но-ком мунального 
хозяйства 05 03 9200000000 4411.7

Иные расходы  в области ж илищ но-ком мунального 
хозяйства 05 03 9290000000 4411,7

Уличное освещ ение 05 03 9290018050 380.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 05 03 9290018050 200 380.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 05 03 9290018050 240

*

380,1

Организация и содерж ание мест захоронения 05 03 9290018070 82.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 05 03 9290018070 200 76.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 05 03 9290018070 240 76.9

Иные бю джетные ассигнования 05 03 9290018070 800 5,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9290018070 850 5.2

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 9290018080 3872,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 05 03 9290018080 200 200.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 05 03 9290018080 240 200.0

Иные бю джетны е ассигнования 05 03 9290018080 800 3672.6
Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 05 03 9290018080 810 3562.8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9290018080 850 109,8

Сбор и удаление тверды х отходов 05 03 9290018090 76.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 05 . 03 9290018090 200 76.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 05 03 9290018090 240 76,9

Образование 07 150.0

М олодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0

Иные вопросы в сфере образования 07 07 9010000000 150.0

П роведение мероприятий для детей  и м олодежи 07 07 9010016420 150.0



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны м и) органами, 
казенными учреж дениями, органам и управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 07 07 9010016420 100 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 07 07 9010016420 120 80.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 07 07 9010016420 200 70.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) 
нужд 07 07 9010016420 240 70,0
Культура, кинематография 08 ’ 0 123.0

Другие вопросы в области культуры 08 04 123.0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 04 9000000000 123.0

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой 'инф ормации 08 04 9020000000 123.0

М ероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 04 9020016510 123,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 08 04 9020016510 200 123,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 08 04 9020016510 240

*

123.0
Ф изическая культура и спорт 11 41.0
Ф изическая культура 11 01 41.0

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера ■ 
бю джетам субъектов РФ и муниципальны х 
образований 11 01 9800000000 41.0
Иные меж бю джетны е трансф ерты  общ его 
характера 11 01 9850000000 41.0

М еж бю дж етны е трансферты  бю джетам 
муниципальных районов из бю дж етов поселений и 
меж бю джетны е трансф ерты  бю джетам  поселений 
из бю джетов муниципальных районов на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями 11 01 9850060510 41,0

М еж бю дж етные трансф ерты 11 01 9850060510 U
i

О о 41.0
Иные м еж бю джетны е трансф ерты 11 01 9850060510 540 41.0
Итого 16454,0



Приложение 8
к решению Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края "О бюджете Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на
2023 и па 2024 годы

Наименование Рз Пр ЦСР ВР

Сумма 
на 2023 год 
тыс. рублей

Сумма на 
2024 год тыс. 

рублей
Г 3 4 5 6 7 8

Администрация Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края I63IO.SO 16142,8
Общегосударственные вопросы 01 5968.30 5978,3

функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 01 02

э  >  ~
669,40 669,4

Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 01 02 0100000000 669,40 669,4

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 02 0120000000 669,40 669,4

Глава муниципального образования 01 02 0120010120 669,40 669,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0120010120 100 669,40

*

669,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 0120010120 120 669,40 669,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 3610,90 3615,9

Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 01 04 0100000000 3610,90 3615.9

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 0120000000 3610,90 3615,9

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 04 0120010110 3610,90 3615,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государствен ним 11 внебюджетн ы м и фен щам и 01 04 0120010110 100 2436.70 2436,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120010110 120 2436,7 2436,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0120010110 200 1171,6 1176,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 0120010110 240 1171,6 1 176,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 S00 2,6 2,6

Уплата налогов, сборов н иных платежей 01 04 0120010110 850 2,6 2,6
Резервные фонды 01 1 1 10,0 10,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 11 9900000000 10,0 10,0

Резервные фонды ' 01 11 9910000000 10,0 10,0

Резервные фонды местных администраций 01 1 1 о о о 10,0 10.0
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 9910014100 800 10,0 10,0
Резервные средства 01 11 9910011100 870 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1678,0 1683,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 01 13 0200000000 1291,3 1291,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказана 
услуг) иных подведомственных учреждений 01 13 0250000000 1291,3 1291,3



1 3 4 5 6 7 8 ‘

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебнопроизводствениые комбинаты, 
логопедические пункты 01 13 0250010820 1291,3 1291,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0250010820 100 1249,7 1249,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 0250010820 120 1249,7 1249,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0250010820 200 41,6 41,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 025 0 0 I0S20 240

'  Q

41,6 41,6

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 01 13 9SOOOOOOOO 27,1 27.1

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 01 13 9S50000000 27,1 27,1

Межбюджетные трансферты бюджетам  
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 13 98:50060510 27,1 27,1
Межбюджетные трансферты 01 13 9S50060510 500 27,1 27,1
Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 27,1 27,1

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местиого самоуправлен ия 01 13 9900000000 359,6 364.6
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 01 13 9990000000 359.6 364,6

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 359,6 364,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014710 200 329,9 334,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9990014710 240 329,9 334.9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 29,7 29,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 29,7 29,7
Национальная экономика 04 5419,4 5419,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5419,4 54 19.4
Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 9100000000 5419,4 5419,4
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 04 09 9120000000 5419,4 5419,4
Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 04 09 9120067270 919,4 919.4

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9120067270 800 919,4 919,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лнцам- 
производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120067270 S10 919,4 919,4
Развитие улично-дорожной сети в поселениях 
Поспелихинского района 04 09 9120071020 4500,0 4500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9120071020 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ п услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 9120071020 240 500,0 500.0
Иные бюджетные ассигнования 04 09 9120071020 800 4000,0 4000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лнцам- 
пронзводптелям товаров, работ, услуг 04 09 9120071020 810 4000,0 4000,0



1 3 4 5 6 7 8
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4229,2 3679.7
Благоустройство 05 03 4229,2 3679.7
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 9200000000 4229,2 3679,7
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 9290000000 4229,2 3679,7

Уличное освещение 05 03 9290018050 385,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018050 200 385,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 929001S050 240 385,0 400,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9290018070 82,1 82,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 929Q01S070 200 ' • 76,9 76,9

Иные закупки товаров, работ п услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 929 0 0 IS070 240 76,9 76,9

Иные бюджетные ассигнования 05 03 929001S070

ОоСО 5,2 5,2

Уплата налогов, сборов п иных платежей 05 03 9290018070 S50 5,2 5,2

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 929 0 0 IS080 3685,2 3120.7

Иные бюджетные ассигнования 05 03 929001S0S0 800 3685,2 > 3120,7
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческнх организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам* 
производителям товаров, работ,услуг 05 03 929001S080 810 3624,5 3083,2

Уплата налогов, сборов н иных платежей 05 03 9290018080 850 60,7 37,5

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92900IS090 76,9 76,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018090 200 76,9 76,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018090 240 76,9 76,9
Образование 07 150,0 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0 150,0

Иные вопросы в сфере образования 07 07 9010000000 150,0 150.0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9010016420 150,0 150,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 07 9010016420 100 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 07 9010016420 120 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 9010016420 200 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 9010016420 240 70,0 70,0
Культура, кинематография 08 123,0 123,0

Другие вопросы в области культуры 08 04 123,0 123,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 04 9000000000 123,0 123,0

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации 08 04 9020000000 123,0 123,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 64 9020016510 123,0 123,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 9020016510 200 123,0 123,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 9020016510 240 123,0 123.0
Физическая культура и спорт 11 41.0 41,0
Физическая культура 11 01 41,0 41.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 11 01 9800000000 41,0 41,0



1 3 4 5 6 7 S
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 11 01 9850000000 41,0 41,0

Межбюджетные трансферты бюджетам  
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 11 01 9850060510 41,0 41,0

Межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 41,0 41,0
Иные межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 540 41,0 41,0
Условно утвержденные расходы 379,9 751.4
Итого 16310,8 16142,8


